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زندگی

صف طولانی دانشــجویان دکتری برای انتشار مقاله در نشریات 
معتبر این روزها به یکی از چالش های اساسی و بزرگ پیش روی 
این گروه از دانشجویان تبدیل شده است. علتش هم این است که 
دانشجویان این مقطع برای اینکه مجوز دفاع از رساله دکتری خود 
را بگیرند و فارغ التحصیل شوند، نیاز دارند تا 2 مقاله، در مجلات 
معتبر به چاپ برسانند. بالا بودن هزینه های چاپ مقالات در نشریات 
علمی بین المللی برای دانشجویان باعث شده است جمع زیادی از 
دانشجویان دوره دکتری امروز برای چاپ مقاله در مجلات معتبر 
وزارت علوم که تعدادشان به 2یا3 مورد می رسد مدت های زیادی 
در صف های طولانی به انتظار بنشینند. طولانی بودن این مسیر برای 
دانشجویان حتی باعث شد در مهرماه امسال کارزاری توسط همین 
دانشجویان در شبکه های مجازی راه اندازی شود و طی آن خواستار 

رسیدگی وزیر علوم تحقیقات و فناوری به این وضعیت شوند. 
اما حالا شاید از خودتان بپرســید، چرا صف دانشجویان دکتری 
کشور برای چاپ مقالات اینقدر طولانی و بلند است؟ در صحبتی 
که با کارشناسان وزارت علوم داشتیم یکی از علل طولانی بودن 
صف انتظار دانشــجویان برای چاپ مقالات دکتری را، خروجی 
بالای دانشــگاه آزاد و بالا بودن تعداد دانشجویانی برشمردند که 
از این دانشــگاه قصد فارغ التحصیلی دارند. کارشناسان وزارت 
علوم معتقدند با توجه به محدودیت تعداد مجلات علمی و معتبر 
وزارتخانه، امکان چاپ مقالات بخش زیادی از این دانشجویان در 
این نشریات وجود ندارد؛ چراکه خیلی از مقالات از استانداردهای 
علمی کافی برخوردار نیستند و چاپ آنها می تواند اعتبار نشریات 
علمــی وزارتخانه را زیر ســؤال ببرد. این در حالی اســت که در 
دانشگاه های دولتی، تعداد فارغ التحصیلان دوره دکتری منطقی تر 
است.به اعتقاد این کارشناسان حل مشکل صف های طولانی چاپ 
مقالات در نشــریات داخلی و معتبر تنها با اصلاح روند پذیرش و 
فارغ التحصیلی دانشــجویان دوره دکتری دانشگاه آزاد اسلامی 

ممکن است.

انتظار برای چاپ مقاله  
گزارشی از روند طولانی انتشار مقالات علمی دانشجویان 

دوره دکتری در مجلات علمی معتبر

هر روز عصر درست همین جایی که الان عکست به دیوار قاب شده 
می نشستی. با شوقی کودکانه هر چند لحظه یک بار به دور و بر سرک 
می کشیدی تا بچه ها از راه برسند و با آنها سرگرم بازی شوی. از آن 

روزها زمان زیادی گذشته و جای پایت گل های وحشی روییده. قاب 
عکست بماند روی همین دیوار تا مردم و شهر و آسمان یادشان بماند 

که تو وطن را به جوانی ات ترجیح دادی شهید عزیز...
مصور

 قاب
 شاهد

مژگان مهرابیزندگی
روزنامه نگار

مو بچسبان و خوشگلم کن

سارا آرایشــگر دیگری است که 
در آجودانیه سالن دارد. او درباره 
موهای خریداری شــده اطلاعات 
جالبی دارد:  بعضی آرایشگاه ها از 
مراکزی که مخصــوص فروش مو 
هستند، موی طبیعی تهیه می کنند. 
این مراکز کارشان خرید موی سر 
خانم هاست. از طریق اینستاگرام 
تبلیغ می کنند. بعد از خرید مو آن 
را کراتینه کرده و چسب می زنند. 
آرایشگاه ها بسته به سلیقه مشتری 
شــاخه های مو را از آنها می خرند. 
متأســفانه خیلی از موها ســالم 
نیستند. حتی ممکن است آلوده 
به شپش هم باشــند. وقتی مو کار 
گذاشته می شود بعد از مدتی فرد 
متوجه پوســیدگی موهای خود 
و درگیر شــدن با بیماری پوستی 
می شــود.« این ذهنیت هست که 
اغلب خانم های متمول به ســراغ 
این کار می روند اما رمضانی متذکر 
می شــود گاهی مشــتریانی به 
آرایشــگاه او مراجعه می کنند که  
از قشر متوســط به پایین جامعه 
هســتند. او می گویــد:  »از قدیم 
گفته اند :بکشــم و  خوشگلم کن. 
حکایت بعضی از خانم هاست. چه 
لذتی دارد که مــوی دیگران را به 
ســرمان اضافه کنیم؟! خیلی ها با 

قرض و وام پول جور می کنند.«

فاطمه عسگری نیا؛ روزنامه نگار

تجارت موی ســر ظاهرا بازار پررونقــی دارد. این 
گزارش می خواهد ما را ببرد به دل اتفاق های عجیب.

این تجارت حــرف از خرید و فروش مو اســت و 
انبوه تبلیغات فضای مجازی بــرای مجاب کردن 
آنهایــی که موی بلنــد دارند و به دلایــل مالی و 
 یا بــدون دغدغه مالی مــوی خــود را به حراج 

می گذارند.

»موهای فروخته شده برای اکستنشن 
استفاده می شود. در واقع اضافه کردن 
حجم و بلندی مو چند سالی است بین 
بانوان ایرانی باب شده و روزبه روز بر 

طرفدارانش اضافه می شود

 گزارشی درباره  گزارشی درباره 
خرید و فروش موی سر خرید و فروش موی سر 

مو خریداریم...
در ســایت های تبلیغاتی و شــبکه های 
مجازی، در کنار آگهــی فروش خانه و 
ماشــین، آگهی فروش موی سر هم 
دیده می شــود. موی صــاف، بلوند، 
رنگ نشــده، مجعد و بلند هر کدام 
یــک قیمــت دارد. شــاید در بین 
زنان تعداد انگشت شــماری باشند 
که دغدغه مالی وادارشان کند موی 
سر خود را بفروشند، برخی دنبال یک 
تجربه عجیب هســتند و خلاصه اینکه 
در همین فضا، عده زیادی با پرداخت هزینه 
سرسام آور مو می خرند تا به مدد آن خود یا 

مشتری های شان را زیباتر کنند.

موی مجازی 
برای فــروش موی ســر بهترین راه 
مراجعه بــه فضای مجازی اســت. با 
چند دقیقه گشت و گذار پیج هایی بالا 
می آید که کارشان تبلیغ درباره خرید 
و فروش موی طبیعی اســت.ارتباط 
گرفتن با پیج های فروش موی طبیعی 
کار سختی نیســت. بعضی شان شماره 
تماس دارند، بعضی شان هم با ارسال پیام 
پاسخگو هستند. اینکه فروش مو چه روالی 
دارد و برای آن چه وجهی باید پرداخت شود، 
با نخستین تماس مشخص می شود. فردی که 
پشت خط صحبت می کند، تأکید دارد عکس مو 
باید در واتساپ ارسال شود و بعد هم با لحنی آرام 
می گوید:  »عکس را که فرستادید من نگاه می کنم. 
رنگ و فــرم مو خیلی مهم اســت. نباید کمتر از 
60سانت باشد. به اینها توجه کنید. بعد از دیدن 

عکس قیمت را تعیین می کنم.«
بیشــتر از این توضیح نمی دهد. اطلاعات ناقص 
است و چیزی دســتگیرمان نمی شود. باید برای 
تخمین قیمت با چند نفر دیگر هم صحبت کنم. 
اما از بین 6- 5 خریدار مو که با آنها تماس می گیرم، 
همه به این موضوع اشاره می کنند که بعد از رویت 
عکس مو مبلغ را اعلام می کنند. در اوج ناامیدی 
آخرین نفر جواب می دهد. یک آقا که در این حوزه 
فعالیت می کنــد. قیمت را تخمینــی می گوید: 
»قیمت  بین 3تا 8میلیون تومان متغیر اســت. 

بسته به جنس و رنگ موی تان دارد.«

اکستنشن و دیگر هیچ!
سرنوشت موهای خریداری شده چیست؟ سؤالی 
که سیما، صاحب یک آرایشگاه قدیمی تهران، به 
آن پاســخ می دهد:    » موهای فروخته شده برای 
اکستنشن استفاده می شود. در واقع اضافه کردن 
حجم و بلندی مو چند ســالی اســت بین بانوان 
ایرانی باب شده و روزبه روز بر طرفدارانش اضافه 
می شود؛ کاری عبث که علاوه بر صرف هزینه بالا 
به سلامت مو هم صدمه جدی وارد می کند. به هر 
حال این سبک آرایش از یک دهه پیش جای خود 
را در آرایشگاه ها باز کرده است. تا جایی که عامل 
مهم درآمدزایی آرایشــگاه ها شده است.«هزینه 
اکستنشن بالاست و بسته به بلندی و حجم موی 
اضافه شده تعیین می شود. در بعضی از آرایشگاه ها 
قیمت هر شــاخه موی طبیعی 95هــزار تومان 
و در بعضی دیگر هر شــاخه مو 65هــزار تومان 
اســت. به گفته رضایی، روزانه بین 5تا 7نفر برای 
اکســتنش به او مراجعه می کنند. این آرایشگر 
قدیمی می گوید: »معمولا موی طبیعی را خودمان 
از مشتری ها خریداری می کنیم. بعضی ها که مو 
کوتاه می کنند می گویند می خواهند موی خود را 
بفروشند. نگاه می کنیم. اگر مو سالم بود و کیفیت 
داشت می خریم. بعضی هم خودشان موی طبیعی 
می آورند که در این صورت فقــط هزینه نصب و 
چسب کراتین آن گرفته می شود.برای اکستنشن 
از 180تا 230شــاخه نیاز اســت. با یک حساب 
سرانگشتی کسی که موی طبیعی برای اکستنشن 
خریداری می کند باید مبلغی بین 16تا 22میلیون 
پرداخت کنــد.« البته در بعضی از آرایشــگاه ها 
قیمت ها پایین تر است که بعضی به هوای ارزانی 
به آنجا می روند. غافل از اینکه چسب های استفاده 
شده برای مو بی کیفیت است و بعد از مدتی باعث 

خرد شدن مو می شود.


